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Kirken i Rauma 
Kirken i Rauma består av 6 sokn rundt Romsdalsfjorden og opp Romsdalen. Soknene er der folk 
bor og der vi forsøker å skape møteplasser mellom folk, og mellom folk og Gud. 
Menighetsrådene legger planer og setter mål for dette arbeidet, og sammen med ansatte og 
frivillige ble det også i 2024 gjennomført mange tiltak gjennom året.  

De valgte rådene 
Fellesrådet består av til sammen 8 personer og er 
satt sammen av en representant fra hvert av de 6 
menighetsrådene, i tillegg til prosten og en 
kommunal representant. Fellesrådet skal gjøre 
viktige vedtak, og gjennom det styre kirken i Rauma 
kommune i perioden de er valgt.   

Fellesrådet avholdt gjennom året 7 møter og 
behandlet 65 saker. For oversikt over saker, se eget 
vedlegg. 

Menighetsrådene med til sammen 32 personer 
innvalgt i tillegg til sokneprestene, har nå vært 
gjennom det første hele året i valgperioden. I løpet 
av 2024 er det gjennomført jevnlige 
menighetsrådsmøter i alle sokn, og gjennom 
arbeidet i rådene utføres med dette et viktig 
styringsarbeid i det lokale kirkelige demokratiet! 

Arbeidet i menighetene 
Det er menighetsrådene som har planansvaret for det lokale menighetsarbeidet som består av 
gudstjenester, trosopplæring, konfirmantarbeid, diakoni og kirkemusikk. Fellesrådet ansetter og 
leder de ansatte slik at det som gjøres skjer i henhold til menighetsrådenes planer og vedtak, og 
administrasjonslederne er viktige brikker i dette, ikke minst i å bidra til å koordinere dette arbeidet 
med prestetjenesten.  

Det blir gjort mye godt arbeid for og med menighetenes medlemmer, og det er gledelig å se at 
menighetsrådene er godt i gang i ny valgperiode og legger til rette for og gjennomfører mye 
aktivitet. 

Trosopplæringstiltak, diakonale tiltak gjennomføres normalt i alle menighetene. Organistene 
deltar i deler av dette arbeidet og med musikk i gudstjenester og andakter, ofte i samarbeid med 
eksterne kor og musikere. 

Menighetsrådenes årsrapporter summerer opp det som har skjedd i de enkelte menighetene, og 
det vises til disse for detaljer i arbeidet som er utført. 

Statistikk – utvikling fra foregående år 
De fleste aktivitetene vi gjennomfører selv øker jevnt og trutt, men er enda ikke tilbake til nivået vi 
sammenlikner med før pandemien. Det er et er fortsatt grunn til hele tiden å være obs på 
utviklingen framover og sørge for at vi er relevante nok for folk til å velge oss. Nedenstående 
diagram viser utviklingen de siste årene, for detaljer se egen talltabell vedlagt årsrapporten. 
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Dåp, vielser og konfirmanter 
Vi opplever at mange ønsker å døpe barna sine, og antallet har økt noe de siste årene. Fokuset 
på å være på tilbudssiden og legge til rette for dåp når det er gudstjenester og noen ganger 
gjennomføre egne dåpsgudstjenester virker positivt inn på dette.  

Antall vielser er stabilt, og det er kjekt at mange fortsatt ønsker å bruke kirkene til dette. For å 
holdet antallet må vi nok våge å være kreative i framtiden og vise at vi er relevante for de som 
ønsker å gifte seg. 

Antallet konfirmanter har gått betydelig ned i 2024 i forhold til tidligere år og dette skyldes nok 
først og fremst svingninger i kullene. Andelen konfirmanter av antall døpte er fortsatt stabil, og 
dette er nok det viktigste måltallet. 

Gudstjenester  
Antall gudstjenester har gått oppover siden pandemien. Dette er gledelig, men en stadig mer 
presset økonomi i bispedømmet til vikarer for prestene, tilsier dessverre at vi ikke kan regne med 
at nivået går særlig opp i forhold til dette framover 

Gravferdsseremonier med kirkelig seremoni 
Antall gravferdsseremonier gjennomført i kirkene/med kirkelig betjening ser vi svinger litt fra år til 
år, men de fleste familier velger fortsatt kirkelig gravferd. Andelen som velger bisettelse med 
kremasjon, var i 2024 15% og med det omtrent på samme nivå som de foregående årene. 

Kirkemedlemskap 
75% (5 397 personer)  er medlemmer i kirken og dette er samme nivå som året før. Gjennom 
året kom det 14 utmeldinger mot hhv 26 i 2023 (17 i 2022 og 25 i 2021). 8 personer som kommer 
fra andre kirkesamfunn eller ikke har vært medlem som meldte seg inn i 2024 i tillegg til de som 
blir medlemmer ved dåp. 

Ansatte og personalressurs 
I Kirken i Rauma er vi nå ansatt 17 personer i ulike stillingsressurser. Av disse er 3 prester med 
Møre bispedømmeråd som arbeidsgiver. Fellesrådets 14 ansatte utgjør ca 12 årsverk hvorav kun 
kirkevergestillingen er full stilling. De øvrige stillingene er deltid fra 3,6% til 80 % 
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stillingsstørrelse. I tillegg leies det inn noe ekstrahjelp til spilling i gudstjenester, renhold og andre 
oppgaver. 2024 var preget av sykefravær og vakanser i flere av stillingene, og den store 
utfordringen har vært å rekruttere til disse  

Diakonstillingen har vært vakant hele året, og selv med gjentatte utlysninger har det ikke lykkes å 
finne kvalifiserte søkere.  

Menighetsepedagog Mare Marti Høgset sluttet i mai for å starte i stilling på Møre bispekontor. 
Heller ikke i denne stillingen har vi klart å finne aktuelle søkere. Stillingene er lyst ut på nytt også 
i 2025. 

Sekretær Margaret Nevland sluttet i stillingen som sekretær sommeren 2024. Ingunn Svelle 
Heinåli ble ansatt i stillingen etter henne. I påvente av endringer i prostiorganiseringen ble 
samtidig ordningen med prostesekretær avsluttet, og sekretærstillingen ble med det redusert fra 
60% til 40% 

Kirkevergen ble sykmeldt sent på året 2023 og har vært sykmeldt gjennom hele 2024. Vakansen 
har vært løst første halvår med at sekretærstillingen ble økt til 100% og fra sommeren hadde 
kirketjener Ted Preben Heen 30% stillingsressurs for å løse oppgaver med begravelser og 
sekretærstillingen til Heinåli ble økt med 20% ressurs. Samtidig ble det gjort avtale med Molde 
om kjøp av administrative tjenester. Kirkevergen i Molde ble ansatt i et 10% engasjement i 
Rauma slik at daglig ledelse på vegne av fellesrådet kunne løses formelt. Selv om driften har gått 
på et vis må vi innse at det er mye om ikke er gjort gjennom året som følge av denne vakansen.  

Alle vakansene er krevende for de som står i arbeidet rundt de ledige stillingene når dette går 
over lange perioder. Det er grunn til å berømme alle som har fått ekstra oppgaver og har gjort en 
ekstra innsats for å få dette til å gå rundt med minst mulig konsekvenser. 

Prestetjenesten 
Knut Bjune fungerte som prost i første halvår og Lars Hansen Skagestad andre halvår. Samtidig 
var soknepresten i Hen og Eid og Holm sykmeldt det meste av høsten, noe som ble løst med 
omfordeling av oppgaver og noe ekstra vikarressurs.  

HMS og arbeidsmiljø 
Kirkelig administrasjonsutvalg er partssammensatt utvalg der saker som påvirker arbeidsmiljøet 
og saker mellom arbeidstakere og arbeidsgiver kan behandles og drøftes. Fra arbeidstakerne 
møter verneombudet (Ted Preben Heen) og valgt repr fra ansatte (Ingunn Svelle Heinåli).Inntil 
tilsettingsreglementet ble endret høsten 2024 var det administrasjonsutvalget som behandlet 
ansettelser. Etter endring av tilsettingsreglementet vil administrasjonsutvalget i større grad 
fungere som et utvalg for gjensidig orientering inntil oppdatert reglement vedtas, og det er i 2025 
gjennomført faste møtepunkt i forkant av fellesrådsmøtene med gjennomgang av sakspapirene 
som fast post.  

Reglement – oppdatering 
Høsten 2025 ble tilsettingsreglementet oppdatert og den største endringen var at 
ansettelsesmyndigheten ble flyttet fra administrasjonsutvalget til fellesrådet. Samtidig ble 
delegasjonsreglementet oppdatert. Reglementene er med det også i hovedsak felles med 
tilsvarende reglement i Molde. 

Likestilling og diskriminering 
Ansattressursen fordeler seg med 7 kvinner og 11 menn inklusive prestene i de besatte 
stillingene. I menighetsrådene totalt er det 75% kvinner, og dette gjenspeiles med samme nivå i 
fellesrådet. Det legges vekt på at kjønn ikke skal ha betydning for verv eller ansettelser. 

Det legges vekt på at alle, uavhengig av kjønn, funksjonshemming og/eller seksuell orientering 
ikke skal ekskluderes fra våre virksomheter.  
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Sykefravær 
Sykefraværet har vært relativt høyt i 2024 som følge av en langtidssykemelding. Utover denne er 
det stabilt i forhold til de foregående årene.  

Kirkebyggene 
Med 8 kirkebygg i tillegg til Innfjorden bedehuskapell, Rødven stavkirke og Togkapellet i 
Åndalsnes sentrum som også disponeres til gudstjenester og samlinger, er det en betydelig 
bygningsmasse som hører inn under fellesrådets ansvarsområde. I 2024 er det stort sett 
fortløpende mindre vedlikeholdsoppgaver som er gjennomført i tillegg til vedlikeholdsrutiner med 
sjekk og rens av takrenner, kontroll av el- og alarmanlegg. 

På grunn av vakanse i kirkevergestillingen var det begrenset kapasitet, og planlagt oppgradering 
av hc-toaletter i noen av kirkene ble derfor ikke gjennomført. Etter avtale med kommunen ble 
bevilging til dette i 2024 overført til 2025.  

Avtaler om oppfølging og sjekk av kirkene 
Det er inngått avtale med Rauma bygdeservice om årlig utvendig sjekk av byggene og rens av 
takrenner mm, Siemens AS om oppfølging av alarmanlegg, Nortronik AS om årlig sjekk av 
brannsikringsutstyr og Skare om jevnlig el-kontroll i kirkene. Alle kontroller, i tillegg til 
egenkontroller, ble gjennomført i 2024. 

Orgelstemming 
Det er ikke gjennomført stemming og vedlikehold av orglene de siste to årene, og behov for dette 
må vurderes fortløpende.  

Kirkekontoret 
Kirkekontoret og møterommet i første etasje blir også benyttet til interne møter og samlinger 
innenfor trosopplæring og diakoni. Lokalene blir også leid ut til lokale organisasjoner og det er 
blant annet jevnlige samlinger med den katolske kirke.  

Gravplassene 
Gravplassene forvaltes av kirkelig fellesråd for alle innbyggerne i kommunen, uavhengig av tros- 
og livssynstilhørighet. Dette er en viktig oppgave i lokalsamfunnet som betyr mye for mange. 

Vi har 12 gravplasser med til sammen ca 9 500 graver i 
kommunen. Det er stort sett kistegraver i tillegg til noen egne 
urnegraver, og det er navnet minnelund på tre av 
gravplassene.  

Gravplassmyndigheten i kommunen ivaretas av fellesrådet 
v/kirkevergen, og den praktiske driften av gravplassene utføres 
på vegne av fellesrådet av Rauma kommune 
v/kommunegartneren.  

Vedlikehold gjennom året 
Gravplassene stelles jevnlig og holdes fine av 
kommunegartnerens folk. Det har ikke vært større eller 
ekstraordinære vedlikeholdstiltak  

Navnet minnelund  
Navnede minnelunder blir mer og mer populært å benytte, og 
det ble satt i gang et arbeid med prosjektering av dette på Hen kirkegård og Åndalsnes gravsted 

Det ble gjennomført 
79 gravlegginger i 
2024. (68 i 2023, 90 i 
2022)  

17 (21%) (16% i 
2023 og 25% 2022) 
av disse var urner, 
hvorav 2 valgte 
navnet minnelund (1 i 
2023 og 1 i 2022) 

 



 

Rauma kirkelige fellesråd – årsrapport 2024, vedtatt i sak 015/25 
Side 6 av 10 

 

der menighetsrådene var invitert til å uttale seg og forslagene ble behandlet i fellesrådet. 
Forslaget utarbeides av landskapsarkitekt Mari Hagen og arbeidet videreføres i 2025. 

Muslimsk gravlegging 
Det er ikke egen felt på gravplassene i Rauma for muslimsk gravlegging, men det ble i 2022 
inngått avtale med Molde om å tilby og kjøpe plass ved behov på gravplass i Molde.  

Dialogmøte med tros- og livssynssamfunnene 
Gravplassloven pålegger oss som gravplassmyndighet å invitere alle tros- og livssynssamfunn 
som er aktive i kommunen til et årlig dialogmøte. Dette møtet er tidligere gjennomført sammen 
med Molde og andre nabokommuner. Også i 2024 ble det invitert til dette sammen med Molde 
og møtet ble gjennomført i juni. Det viser seg at de fleste av tros- og livssynssamfunnene ikke 
finner dette nyttig og det var kun Humanetisk forbund og Den norske kirke som møtte. Det ble en 
god samtale om arbeidet på dette området og det ble i møtet orientert om nevnte avtale om 
muslimsk gravlegging i Molde for innbyggere i Rauma. 

Økonomien  
Driftsregnskapet 
Driftsregnskapet for 2024 viser et mindreforbruk (overskudd) på kr 648 064,15. Hovedårsaken til 
mindreforbruket skyldes innsparte lønnsmidler som følge av vakanser i diakon og 
menighetspedagogstillingen og sykepengerefusjon i kirkevergestillingen. Ang driften ellers er det 
mindre avvik, se nedenstående oversikt. Det vises også til vedlagte regnskap for 2024. 
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Vedr inntekter i regnskapet 
Fellesrådets driftsinntekter i 2024 var på kr 8 786 456,- inkludert tilskudd fra Rauma kommune. 
Kommunalt tilskudd inkl. tjenesteyting (5,58 mill), utgjør i overkant av 66% av fellesrådets 
inntekter. Kirkeråd/ bispedømmeråd yter i overkant av 0,8 mill i tilskudd, i tillegg er det inntekter 
fra festeavgifter, noe brukerbetaling, husleie og mva-kompensasjon.  

Vedr lønnsutgifter 
Lønnsutgiftene utgjør i regnskapet i underkant av 50% av de totale utgiftene. Dette er ca 1 mill 
mindre enn budsjettert pga nevnte vakanser. Pensjonsutgiftene er lavere enn budsjettert på 
grunn av at det dette året ble ekstra mye (kr 307 000) tilført til premiefondet i KLP, og dette ble 
benyttet til inndekning av pensjons- og reguleringspremie. Reelle pensjonsutgifter utgjør til 
sammen kr 679 938, ca 22% av lønnsgrunnlaget. 

Bruk av fond 
Det var i 2024 ikke budsjettert med bruk av fond utover inndekning av underskudd fra 2023. 
Egenkapitaltilskudd til KLP ble i tillegg dekket inn fra disposisjonsfondet.  

Tilskudd fra Møre bispedømmeråd 
Trosopplæringsarbeidet i menighetene og deler av diakonstillingen er dekket med tilskudd fra 
Kirkerådet (Møre bispedømmeråd). På grunn av vakanser i de to stillingene er det i 2024 stort 
mindreforbruk her. Ubrukt tilskudd er derfor i samsvar med gjeldende regelverk satt av på 
bundne fond til hhv trosopplæring og diakoni. I tillegg ble funksjonen som prostesekretær 
avsluttet etter første halvår, noe som også utgjør mindre tilskudd/refusjon i forhold til budsjettert. 

Gravplass 
Inntektene på gravplassområdet var i 2024 på 1,9 mill inklusive tjenesteyting fra kommunen. 
Inntektene varierer år for år ut fra antall festeavtaler som fornyes. Festeavgiften indeksreguleres 
ved fornyelse og utgjør i 2024 kr 662 000,-. Det er også ført her andel av kirkevergelønn som 
tilsvarer oppgaver på gravplassområdet. Drift av gravplass totalt hadde et mindreforbruk på kr 
166 000,-. 

I og med at en stor del av inntektene her kommer fra festeavgifter er det naturlig at 
mindreforbruket skilles ut av det totale overskuddet og settes av til eget fond for gravplassdrift til 
bruk senere år.  

Kjøp av tjenester 
For å løse situasjon med vakanse som følge av sykdom i kirkevergestillingen ble det inngått 
avtale med Molde kirkelige fellesråd om kjøp av kirkevergetjenester. Dette utgjør ca kr 80 000,-, i 
tillegg til at kirkevergen i Molde ble ansatt i en 10% stillingsressurs.  

Tjenesteavtale med Rauma kommune 
Det er inngått avtale om tjenesteyting med Rauma kommune. Verdien av tjenestene, til sammen 
kr 1 280 000,-, er ført i regnskapet som kalkulatorisk utgift og inntekt og skilt mellom 
gartnertjenester (gravplassdrift) og merkantile tjenester (økonomi og lønn).  



 

Rauma kirkelige fellesråd – årsrapport 2024, vedtatt i sak 015/25 
Side 8 av 10 

 

Investeringsregnskapet 
Det har ikke vært gjort noen investeringer i 2024 med unntak av egenkapitaltilskudd til KLP. 
Dette er som tidligere år dekket opp fra disposisjonsfondet. Bevilgning fra Rauma kommune til 
oppgradering av hc-toalett er overført til 2025. 

  
  

Samarbeid med nabofellesrådene 
Etter et initiativ fra fellesrådet i Molde ble det i september behandlet og vedtatt at vi skulle bli med 
i et prosjekt for å utrede mulige former for samarbeid mellom nabofellesrådene i det som fra 
2025 er blitt et nytt prosti, Molde domprosti. Alle fellesrådene (Vestnes, Molde, Aukra, 
Hustadvika og Rauma) ble med i dette og det ble søkt om og innvilget kr 230 000 i prosjektmidler 
fra Kirkerådet til utredning av framtidig og forpliktende samarbeid. Prosjektet gjennomføres i 
2025 og målsettingen er å finne ut hvordan vi best kan samarbeide for å frigjøre ressurser til mer 
kirkelig arbeid i de lokale soknene. 

Det nye året 
2025 er nå godt i gang, og vi ser fram mot et år med mye aktivitet og videreutvikling av tilbudene 
våre slik at de skal dekke det folk etterspør.  

Økonomien blir sannsynligvis utfordrende framover med fortsatt forventet høy lønnsøkning og 
prisstigning. Høy lønnsøkning gir svært høye pensjonsutgifter og dette vil sannsynligvis bli den 
største utfordringen økonomisk også i 2025.  Stram styring og høy bevissthet fra alle blir viktig for 
å komme i havn med dette. 

Kommunens bevilgning i 2025 gir i første omgang mulighet til å videreføre driften og fortsette å 
utvikle kirkebyggene. Vi må ha stort fokus på å forvalte disse midlene på beste måte  

Utfordringene med rekruttering fortsetter inn i 2025 og det må ha stort fokus å få ansatt folk i alle 
stillingene. Personellressursen, altså alle fellesrådsansatte og prestene, er den viktigste 
ressursen vi forvalter, og ved å ta vare på og utvikle denne på beste måte framover har vi alle 
muligheter for å videreutvikle og drive et godt kirketilbud også i årene framover.  

2025 er også det første året i felles prosti med Vestnes, Molde, Aukra og Hustadvika. Dette gir 
nye utfordringer og muligheter både for prestetjenesten og samarbeidsmuligheter for fellesrådet.  
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Takk for innsatsen! 
Vi vil året takke fellesrådets ansatte, prestene, alle medlemmer av menighetsråd og fellesråd, og 
alle som deltar med frivillig arbeid, for stort engasjement og innsats med å legge til rette for og 
gjennomføre aktivitetene våre gjennom året. Det er alle i lag, og med engasjement som vises, at 
vi skaper gode møtepunkt og en forskjell for folk som er i møte med kirken gjennom året! 

 

Vedlegg 
Rauma kirkelige fellesråd – årsregnskap 2024 (eget dokument) 
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Sak 51/24 Avsetning av investeringsmidler for 2024, 
overføring til 2025 
Sak 52/24 Leiesatser ved utleie 1.  etg. Vollan 6 
Sak 53/24 Orienteringssaker 
Sak 54/24 Godkjenning av innkalling 
Sak 55/24 Godkjenning av saksliste  
Sak 56/24 Godkjenning av møteprotokoll 23.10.24  
Sak 57/24 Tilsettingsreglement i Kirkelig fellesråd 
Sak 58/24 Rammer for kirkevalg, høring  
Sak 59/24 Musikkressurs i gudstjenestene - avklaring – 
samtale om tema 
Sak 60/24 Gjennomgang av grunnlag for 
kirkevergestillingen og prosess videre 
Sak 61/24 Valg av leder og nestleder for 2025 
Sak 62/24 Konfirmantleir, kostnader og eventuelt tilskudd 
fra fellesrådet. 
Sak 63/24 Møteplan 2025 
Sak 64/24 Godtgjørelse til fellesrådet, justering av satser 
Sak 65/24 Orienteringssaker 
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